
553745 970102' 

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

i?7. ОН. clb'A/ 

Об индексации в 2022 году размера 
ежемесячной социальной выплаты 
Почетному гражданину города-
героя Тулы 

В соответствии с пунктом 3.1 Положения «О звании «Почетный 
гражданин города-героя Тулы», утвержденного решением Тульской 
городской Думы от 21Л 1.2007 № 37/840 «О звании «Почетный гражданин 
города-героя Тулы», на основании Устава муниципального образования город 
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Исходя из уровня инфляции, установленного Федеральным законом 
от 6 декабря 2021 года № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», осуществить с 1 апреля 2022 года 
индексацию с применением коэффициента 1,04 размера ежемесячной 
социальной выплаты Почетному гражданину города-героя Тулы в 
соответствии с решением Тульской городской Думы от 21 ноября 2007 года 
«О звании «Почетный гражданин города-героя Тулы» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 
2022 года. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

0  0  0  5  1 8  



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
q-JJ' №eiffoLs 

Размер 
ежемесячной социальной выплаты Почетному гражданину 

города-героя Тулы с 1 апреля 2022 года (с учетом индексации) 

Наименование социальной выплаты Размер выплаты, 
установленной с 1 апреля 

2022 года (с учетом 
индексации) 

Ежемесячная социальная выплата Почетному 
гражданину города-героя Тулы 

31 629 рублей 12 копеек 

Начальник отдела 
учета и отчетности 
администрации города Тулы Т.Ю. Инкина 


